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Family Tax Benefit 
 
Family Tax Benefit - це виплата, що складається з 2 (двох) частин, яка допомагає 
покрити витрати на виховання дітей. 
 
Family Tax Benefit Part A виплачується на кожну дитину. Сума, яку ви отримаєте, 
залежить від доходу та обставин вашої родини.  
 
Якщо дитина перебуває під вашою опікою до досягнення нею 1 року, або ви 
всиновлюєте дитину будь-якого віку, ви можете отримати тимчасову надбавку до 
Family Tax Benefit Part A. Вона називається Newborn Upfront Payment та Newborn 
Supplement. 
 
Family Tax Benefit Part B надає додаткову допомогу батькам-одинакам, опікунам, які 
не є батьками (таким як бабусі та дідусі, усиновлювачі та опікуни за спорідненням), 
та сімейним парам з 1 (одним) основним одержувачем доходу. Сума, яку ви 
отримаєте, буде залежати від доходу вашої родини та віку вашої молодшої дитини. 
 
Якщо ви спільно доглядаєте дитину, ви можете розраховувати на отримання певної 
суми Family Tax Benefit. Ви повинні здійснювати догляд за дитиною не менше ніж 
35% часу. 
 
Відповідність вимогам 
 
Family Tax Benefit Part A 
Ви можете мати право на отримання Family Tax Benefit Part A, якщо ви здійснюєте 
догляд за дитиною, яка знаходиться на вашому утриманні та: 
• молодше 15 років, або 

• віком від 16 до 19 років, та 
o проходить очне навчання на затвердженому курсі, що веде до закінчення 12-го 

року навчання або еквівалентної кваліфікації з відповідним навчальним 
навантаженням, або 

o отримала звільнення з вимог до навчання; і 
o не отримує виплат з підтримки власного доходу. 

 
Якщо ви маєте право на отримання Family Tax Benefit Part A на дитину, яка 
знаходиться на вашому утриманні віком від 16 до 19 років, вона може виплачуватись 
до кінця календарного року, в якому дитині виповниться 19 років, якщо вона 
продовжує навчатися на очному відділенні середньої школи або звільнена від вимог 
до навчання. 
 
Family Tax Benefit Part B 
Якщо ви є членом сімейної пари, ви можете мати право на отримання Family Tax 
Benefit Part B, якщо ви здійснюєте догляд за дитиною віком до 13 років, що 
знаходиться на вашому утриманні. 
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Якщо ви є батьком-одинаком або опікуном, бабусею, дідусем або прабабусею, 
прадідусем, ви можете мати право на отримання Family Tax Benefit Part B, якщо ви 
здійснюєте догляд за дитиною, яка: 
• молодше 16 років, або 

• є учнем очної середньої школи або звільненим від навчання, до кінця 
календарного року, в якому йому виповнюється 18 років, та 

• не отримує виплат з підтримки власного доходу. 
У більшості випадків домашнє навчання дітей віком від 16 до 19 років не відповідає 
вимогам до навчання для отримання Family Tax Benefit. 
 
Вимоги до імунізації 
 
Якщо ваша дитина не відповідає вимогам до імунізації, ми можемо скоротити ваші 
виплати за Family Tax Benefit Part A. 
 
Для отримання додаткової інформації перейдіть за посиланням 
servicesaustralia.gov.au/immunisation 
 
Якщо ви отримуєте Family Tax Benefit Part A та виплату на підтримку доходу 
 
Якщо вашій дитині виповнюється 4 роки, їй може знадобитися медичний огляд. Якщо 
цього не буде зроблено, ми можемо скоротити ваші виплати за Family Tax Benefit 
Part A. Ви повинні повідомити нам, що ваша дитина пройшла медичний огляд до 
того, як дитині виповнилося 5 років. Якщо ви не повідомите нам про це або якщо 
ваша дитина не пройде медичний огляд, ми можемо скоротити ваші виплати за 
Family Tax Benefit Part A. 
 
Скорочення виплат починається з 5-го дня народження дитини та триває до 
26 двотижневих періодів. Це залежить від того, як довго ви отримували Family Tax 
Benefit Part A, а ви чи ваш партнер отримували виплату на підтримку доходів. 
 
Вимоги до проживання 
 
Щоб мати право на отримання Family Tax Benefit Part A та Part B, ви повинні 
відповідати вимогам до проживання. 
 
Ви повинні проживати в Австралії або мати: 
• громадянство Австралії 

• постійну візу 

• візу Special Category, або 

• певний тип тимчасової візи, наприклад, візу Partner Provisional або Temporary 
Protection. 

 

http://servicesaustralia.gov.au/immunisation
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Ваша дитина також повинна відповідати вимогам до проживання або проживати з 
вами, і ви повинні продовжувати відповідати вимогам до проживання доти, доки ви 
отримуєте цю виплату. 
 
Якщо ваша постійна віза видана 1 January 2019 року або пізніше, ви повинні 
проживати та фізично перебувати в Австралії протягом періоду або періодів 
загальною тривалістю не менше 1 року, перш ніж ви зможете отримати Family Tax 
Benefit Part A. 
 
Ви можете не проходити Newly Arrived Resident’s Waiting Period, якщо до вас 
застосовується одна з наступних умов, ви: 
• є громадянином Австралії 

• приїхали за паспортом Нової Зеландії (тобто мали чи маєте візу Special Category) 

• є біженцем або колишнім біженцем 

• маєте або раніше мали візу певного підкласу 

• є партнерами біженця, колишнього біженця або гуманітарного мігранта, і були 
партнерами цієї особи на момент її прибуття до Австралії 

• отримуєте допомогу з соціального забезпечення, пенсію з соціального 
забезпечення, Parental Leave Pay, Dad and Partner Pay або Farm Household 
Allowance 

• отримали візу, яка дає право на отримання Family Tax Benefit, до 1 January 2019 
року. 

 
Якщо ви маєте право на отримання Family Tax Benefit Part B, ви можете отримувати 
її, поки ви знаходитесь у Newly Arrived Resident’s Waiting Period на отримання Family 
Tax Benefit Part A. 
 
Child support та Family Tax Benefit 
 
Якщо ви звертаєтеся за отриманням виплати Family Tax Benefit на дитину від 
попередніх відносин, ви повинні зробити всі можливі дії для отримання child support, 
щоб отримувати більше ніж базова ставка Family Tax Benefit Part A. 
 
Якщо ви не можете подати на child support, ви повинні повідомити про це нам. У 
деяких випадках вам може знадобитися консультація із соціальним працівником. 
 
Якщо ви отримуєте Family Tax Benefit і ви або ваш партнер отримуєте або 
виплачуєте child support на дитину, ми врахуємо ваші child support при розрахунку 
виплати Family Tax Benefit. Якщо ви спільно доглядаєте дитину, ми визначимо вашу 
частку догляду та на її основі розрахуємо, на яку суму Family Tax Benefit та child 
support ви маєте право. 
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Заява на отримання Family Tax Benefit 
 
Ви можете обрати отримання Family Tax Benefit раз на два тижні або у вигляді 
щорічної одноразової суми. Найпростіше всього подати заяву онлайн. 
Для подання заяви онлайн вам потрібний обліковий запис myGov та обліковий запис 
Centrelink. Ваш обліковий запис myGov повинен бути пов'язаний з Centrelink. 
Якщо у вас немає облікового запису myGov, зайдіть на my.gov.au, щоб створити 
його. 
 
Щорічні одноразові заявки на отримання виплат мають бути подані протягом 
12 місяців після закінчення фінансового року. 
 
Якщо ви вирішили отримувати виплату Family Tax Benefit раз на два тижні, на 
початку кожного фінансового року вам необхідно оцінити дохід вашої родини. Ви 
можете оновити цю оцінку в будь-який час протягом року за допомогою свого 
облікового запису Centrelink через myGov. 
 
Вам також необхідно: 
• переконатися, що ви та ваш партнер подаєте податкові декларації протягом 

12 місяців після закінчення фінансового року. Потім Australian Taxation Office 
підтвердить дохід для вас та вашого партнера або 

• повідомить нас, якщо ви не зобов'язані подавати податкову декларацію протягом 
12 місяців після закінчення фінансового року. 

Балансування вашого Family Tax Benefit 
 
Коли ви отримуєте виплати Family Tax Benefit раз на два тижні, ми просимо вас 
оцінити дохід вашої родини на кожен фінансовий рік, який починається з 1 July, щоб 
ми могли розрахувати, яку суму Family Tax Benefit виплачувати вам протягом 
фінансового року. 
 
Після закінчення кожного фінансового року, що закінчується 30 June, ми робимо 
баланс вашого платежу. Це означає, що ми порівнюємо суму з Family Tax Benefit, яку 
ми виплатили вам на підставі вашої оцінки, з тим, скільки ви мали отримати на 
підставі фактичного доходу вашої родини за цей фінансовий рік. 
 
Якщо сума виплат Family Tax Benefit, яку ви отримали, відрізняється від тієї, яку ви 
мали отримати, ми повідомимо вам про це. 
 
Якщо ви завищили свій дохід, ви могли б отримати меншу суму виплат Family Tax 
Benefit, ніж мали на то право. Якщо це сталося, ви можете отримати додаткову 
виплату. Якщо ви занизили свій дохід, можливо, вам заплатили забагато, і вам 
доведеться повернути гроші. 
 
У процесі балансування ми перевіримо ваше право на отримання доплат до Family 
Tax Benefit Part A та Family Tax Benefit Part B. Якщо ви маєте на це право, виплата 
буде здійснюватися автоматично. 

http://my.gov.au/
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Для отримання додаткової інформації 
• Для отримання додаткової інформації англійською мовою перейдіть за 

посиланням servicesaustralia.gov.au/ftb 

• Для читання, прослуховування або перегляду інформації вашою мовою перейдіть 
за посиланням servicesaustralia.gov.au/yourlanguage 

• Зателефонуйте за номером 131 202, щоб поговорити з нами вашою мовою про 
виплати та послуги Centrelink 

• Телефонуйте за номером 132 011 для інформації про Medicare і за номером 131 
272 для інформації про Child Support. Повідомте, якщо вам потрібні послуги усного 
перекладача, і ми організуємо їх безкоштовно 

• Завітайте до центру обслуговування. 
Примітка: дзвінки з домашнього телефону на номери '13' з будь-якої точки Австралії 
оплачуються за фіксованим тарифом. Цей тариф може відрізнятися від вартості 
місцевого дзвінка, а також може відрізнятися у різних постачальників послуг. Дзвінки 
на номери '1800' з домашнього телефону є безкоштовними. Дзвінки з міських та 
мобільних телефонів можуть бути тарифіковані за часом та оплачуватись за вищою 
ставкою. 

Відмова від відповідальності 
Інформація, що міститься в даній публікації, призначена лише як посібник з платежів 
та послуг. Ви самі повинні вирішити, чи ви хочете звернутися за виплатою, і подати 
заяву з урахуванням ваших конкретних обставин. 

http://servicesaustralia.gov.au/ftb
http://servicesaustralia.gov.au/yourlanguage


  ENGLISH 

13217.2207  

PAGE 6 OF 9 

Family Tax Benefit 
Family Tax Benefit is a 2 part payment that helps with the cost of raising children. 
 
Family Tax Benefit Part A is paid for each child. The amount you get depends on your 
family’s income and circumstances.  
 
If a child enters your care before they turn 1, or you adopt a child of any age, you may get 
a temporary increase to your Family Tax Benefit Part A. This is called Newborn Upfront 
Payment and Newborn Supplement. 
 
Family Tax Benefit Part B gives extra help to single parents, non-parent carers (such as 
grandparents, foster and kinship carers) and couples with 1 main income earner. The 
amount you get will depend on your family income and the age of your youngest child. 
 
If you share the care of a child, you may be able to get some Family Tax Benefit. You 
need to have care of the child for at least 35% of the time. 

Eligibility 
Family Tax Benefit Part A 
You may be eligible for Family Tax Benefit Part A if you care for a dependent child who is: 
• younger than 15 years of age, or 

• 16 to 19 years of age, and 
o undertaking full-time education in an approved course leading towards a year 12 or 

equivalent qualification with an acceptable study load, or 
o has been granted an exemption from study requirements; and 
o is not receiving an income support payment in their own right.  

 
If you are eligible for Family Tax Benefit Part A for a dependent child aged 16 to 19 years 
of age, it can be paid until the end of the calendar year in which they turn 19 years of age, 
if they continue in full-time secondary study or are exempt from the study requirements. 
 
Family Tax Benefit Part B 
If you are a member of a couple, you may be eligible for Family Tax Benefit Part B if you 
have care of a dependent child younger than 13 years of age. 
 
If you are a single parent or carer, grandparent or great-grandparent carer, you may be 
eligible for Family Tax Benefit Part B if you care for a child who is: 
• younger than 16 years of age, or 

• a full-time secondary student or exempt from the study requirements, up until the end of 
the calendar year in which they turn 18 years of age, and 

• not receiving an income support payment in their own right. 
In most cases home schooling for children 16 to 19 years of age does not meet study 
requirements for Family Tax Benefit. 
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Immunisation requirements 
 
If your child does not meet the immunisation requirements, we may reduce your rate of 
Family Tax Benefit Part A. 
 
Go to servicesaustralia.gov.au/immunisation for more information. 
 
If you are receiving Family Tax Benefit Part A and an income support payment 
 
If your child is turning 4, they may need to have a health check. If they do not, your Family 
Tax Benefit Part A rate may reduce. You need to tell us your child has had a health check 
before the child’s 5th birthday. If you do not tell us, or if your child does not have a health 
check, your Family Tax Benefit Part A payment rate may reduce. 
 
The reduced rate will start on their 5th birthday and continue for up to 26 fortnights. This is 
based on how long you got Family Tax Benefit Part A, and you or your partner got an 
income support payment. 

Residence requirements 
To be eligible for Family Tax Benefit Part A and Part B, you must meet residence 
requirements. 
 
You must be living in Australia and either: 
• have Australian citizenship 

• hold a permanent visa 

• hold a Special Category Visa, or 

• hold a certain temporary visa type, for example a Partner Provisional or Temporary 
Protection visa. 

 
Your child must also meet the residence requirements or be living with you and you must 
continue to meet the residence requirements for as long as you get this payment. 
 
If your permanent visa is granted on or after 1 January 2019, you must be living and 
physically residing in Australia for a period or periods that total at least 1 year before you 
can get Family Tax Benefit Part A. 
 
You may not have to serve a Newly Arrived Resident’s Waiting Period if one of the 
following applies, you: 
• are an Australian citizen 

• arrived on a New Zealand passport (i.e, held or hold a Special Category Visa) 

• are a refugee or former refugee 

• hold or previously held a specific visa subclass 

http://servicesaustralia.gov.au/immunisation
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• are the partner of a refugee, former refugee or humanitarian migrant, and were the 
partner of that person at the time they arrived in Australia 

• are in receipt of a social security benefit, social security pension, Parental Leave Pay, 
Dad and Partner Pay or Farm Household Allowance 

• were granted a visa allowing eligibility for Family Tax Benefit before 1 January 2019. 
 
If you are eligible for Family Tax Benefit Part B, you can get this while you are serving the 
Newly Arrived Resident’s Waiting Period for Family Tax Benefit Part A. 

Child support and Family Tax Benefit 
If you are claiming Family Tax Benefit for a child from a previous relationship, you must 
take reasonable action to get child support in order to receive more than the base rate of 
Family Tax Benefit Part A. 
 
If you are not able to apply for child support, you should let us know. In some cases you 
may need to speak to a social worker. 
 
If you get Family Tax Benefit and you or your partner get or pay child support, we will 
consider your child support when we calculate your Family Tax Benefit payment. If you 
share the care of your child, we will work out your percentage of care and use this to 
calculate how much Family Tax Benefit and child support you are eligible for. 

Claiming 
You can choose to get Family Tax Benefit fortnightly, or as an annual lump sum. The 
easiest way to claim is online. 
To make a claim online you need a myGov account and a Centrelink online account. Your 
myGov account must be linked to Centrelink. 
If you do not have a myGov account, go to my.gov.au to create one. 
 
Annual lump sum claims must be submitted within 12 months of the end of the financial 
year.  
 
If you choose to get Family Tax Benefit fortnightly, you need to estimate your family 
income at the start of each financial year. You can update this estimate any time during 
the year using your Centrelink online account through myGov. 
 
You also need to: 
• make sure you and your partner lodge tax returns within 12 months of the end of the 

financial year. The Australian Taxation Office will then confirm the income for you and 
your partner, or 

• tell us if you are not required to lodge a tax return within 12 months of the end of the 
financial year. 

http://my.gov.au/
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Balancing your Family Tax Benefit 
When you get Family Tax Benefit fortnightly, we ask you to estimate your family income for 
each financial year, which begins on 1 July, so we can work out how much Family Tax 
Benefit to pay you over the financial year. 
 
After the end of each financial year, which finishes on 30 June, we balance your payment. 
This means we compare the amount of Family Tax Benefit we paid you based on your 
estimate, against how much you should have received based on your actual family income 
for that financial year. 
 
If the amount of Family Tax Benefit you got is not the same as the amount you should 
have received, we will let you know. 
 
If you overestimated your income, you may have received less Family Tax Benefit than 
you were eligible for. If this happens, you may receive a top-up payment. If you 
underestimated your income, you may have been paid too much and may need to pay it 
back. 
 
We will check your eligibility for Family Tax Benefit Part A and Family Tax Benefit Part B 
supplements during the balancing process. If you are eligible, we will pay it to you 
automatically. 

For more information 
• Go to servicesaustralia.gov.au/ftb for more information in English 

• Go to servicesaustralia.gov.au/yourlanguage where you can read, listen to or watch 
information in your language 

• Call 131 202 to speak with us in your language about Centrelink payments and services 

• Call 132 011 for Medicare and 131 272 for Child Support. Let us know if you need an 
interpreter, and we will arrange one for free 

• Visit a service centre. 
Note: calls from your home phone to ‘13’ numbers from anywhere in Australia are charged 
at a fixed rate. That rate may vary from the price of a local call and may also vary between 
telephone service providers. Calls to ‘1800’ numbers from your home phone are free. Calls 
from public and mobile phones may be timed and charged at a higher rate.  

Disclaimer 
The information contained in this publication is intended only as a guide to payments and 
services. It’s your responsibility to decide if you wish to apply for a payment and to make 
an application with regard to your particular circumstances. 

http://servicesaustralia.gov.au/ftb
http://servicesaustralia.gov.au/yourlanguage
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